ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Z/,z/zz7
г. Орёл

Об утверждении перечня вакантных должностей медицинских работников в
медицинских организациях, подведомственных Департаменту

здравоохранения Орловской области, и их структурных подразделениях, при
замещении которых осуществляются единовременные компенсационные

выплаты (программный реестр должностей) в 2021 году

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации
от 26 декабря 2017 года № 1640 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения»
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень вакантных должностей
медицинских работников в медицинских организациях, подведомственных
Департаменту здравоохранения Орловской области, и их структурных
подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные
компенсационные выплаты (программный реестр должностей) в 2021 году.

2. Признать утратившими силу:
приказ Департамента здравоохранения Орловской области от 6 июля

2020 года № 510 «Об утверждении перечня вакантных должностей
медицинских работников в медицинских организациях, подведомственных
Департаменту здравоохранения Орловской области, и их структурных
подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные
компенсационные выплаты (программный реестр должностей) в 2020 году»;

приказ Департамента здравоохранения Орловской области от 16 июля
2020 года №' 561 «О внесении изменений в приказ Департамента
здравоохранения Орловской области от 6 июля 2020 года № 510 «Об
утверждении перечня вакантных должностей медицинских работников в
медицинских организациях, подведомственных Департаменту
здравоохранения Орловской области, и их структурных подразделениях, при
замещении которых осуществляются единовременные компенсационные
выплаты (программный реестр должностей) в 2020 году».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления - начальника отдела ресурсного обеспечения
управления обеспечения деятельности подведомственных учреждений
Департамента здравоохранения Орловской области.

Исполняющий обязанности руководителя
Департамента здравоохранения

Орловской области В. О. Николаев

Пр иложение
к приказу Департамента

здравоохранения Орловской области
от ZZ ZZ~ 2021 г. № ?

Таблица 1. Перечень вакантных должностей медицинских работников в
медицинских организациях, подведомственных Департаменту

здравоохранения Орловской области, и их структурных подразделениях, при
замещении которых осуществляются единовременные компенсационные

выплаты (программныйреестр должностей) в 2021 году

Перечень вакантных должностей медицинских работников в
медицинских организациях, подведомственных Департаменту

здравоохранения Орловской области, и их структурных подразделениях, при
замещении которых осуществляются единовременные компенсационные
выплаты (программный реестр должностей) в размере 1 млн. рублей для

врачейи0,5 млн. рублей для фельдшеров, а также акушер ок и медицинских
сестер фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, прибывших
(переехавших) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие

поселки, либо поселки городского типа, либо гор ода с населением до 50 тыс.
человек

Таблица № 1
№ Наименование медицинской

организации
(адрес)

Наименование
структурного

подразделения (адрес)

Наименование должности

1 2 3 4
1. БУЗ Орловской области

«Волховская ЦРБ»
303140,
Орловская область,
г. Волхов, ул. Тургенева,
Д. 167

Поликлиника
303140,
Орловская область, г.
Волхов, ул. Тургенева,
Д. 167

Врач - акушер - гинеколог

2. БУЗ Орловской области
«Знаменская ЦРБ»
303100,Орловская область,
Знаменский район,
с. Знаменское,
пер. Больничный, д. 2

Поликлиника
303100,
Орловская область,
Знаменский район,
с. Знаменское,
пер. Больничный, д. 2

Врач - терапевт участковый

3. БУЗ Орловской области
«Ливенская ЦРБ»
303850, Орловская область,
г. Ливны,
ул. Капитана Филиппова,
д. 64 а

Детская поликлиника
303850, Орловская область,
г. Ливны,
ул. Гайдара,
Д. 9

Врач - педиатр участковый

4. БУЗ Орловской области
«Ливенская ЦРБ»
303850, Орловская область,
г. Ливны,
ул. Капитана Филиппова,
д. 64 а

Отделение скорой
медицинской помощи
303850, Орловская область,
г. Ливны,
ул. Капитана Филиппова,
д. 64 а

Фельдшер скорой
медицинской помощи

5. БУЗ Орловской области
«Ливенская ЦРБ»
303850, Орловская область,
г. Ливны,
ул. Капитана Филиппова,
д. 64 а

Отделение скорой
медицинской помощи
303850, Орловская область,
г. Ливны,
ул. Капитана Филиппова,
д. 64 а

Фельдшер скорой
медицинской помощи

6. БУЗ Орловской области
«Ливенская ЦРБ»
303850, Орловская область,
г. Ливны,
ул. Капитана Филиппова,
д. 64 а

Отделение скорой
медицинской помощи
303850, Орловская область,
г. Ливны,
ул. Капитана Филиппова,
д. 64 а

Фельдшер скорой
медицинской помощи

7. БУЗ Орловской области
«Ливенская ЦРБ»
303850, Орловская область,
г. Ливны,
ул. Капитана Филиппова,
д. 64 а

Отделение скорой
медицинской помощи
303850, Орловская область,
г. Ливны,
ул. Капитана Филиппова,
д. 64 а

Фельдшер скорой
медицинской помощи

8. БУЗ Орловской области
«Ливенская ЦРБ»
303850, Орловская область,
г. Ливны,
ул-
Капитана Филиппова,
д. 64 а

Поликлиника
303850, Орловская область,
г. Ливны,
ул. Капитана Филиппова,
д. 64 а

Врач - невролог

9. БУЗ Орловской области
«Ливенская ЦРБ»
303850, Орловская область,
г. Ливны,
ул.
Капитана Филиппова,
д, 64 а

Поликлиника
303850, Орловская область,
г. Ливны,
ул. Капитана Филиппова,
д. 64 а

Врач - инфекционист

10. БУЗ Орловской области
«Ливенская ЦРБ»
303850, Орловская область,
г. Ливны,
ул-
Капитана Филиппова,
д. 64 а

Поликлиника
303850, Орловская область,
г. Ливны,
ул. Капитана Филиппова,
д. 64 а

Врач - хирург

11. БУЗ Орловской области
«Мценская ЦРБ»
303030,Орловская область,
г. Мценск,
ул. 20 июля, д. 2

Поликлиника
303030, Орловская область,
г. Мценск,
ул. 20 июля, д. 2

Врач - терапевт участковый

12. БУЗ Орловской области
«Мценская ЦРБ»
303030,Орловская область,
г. Мценск,
ул. 20 июля, д. 2

Женская консультация
303030, Орловская область,
г. Мценск,
ул. 20 июля, д. 2

Врач - акушер - гинеколог

13. БУЗ Орловской области
«Мценская ЦРБ»
303030,Орловская область,
г. Мценск,
ул. 20 июля, д. 2

Поликлиника
303030, Орловская область,
г. Мценск,
ул. 20 июля, д. 2

Врач - онколог

14. БУЗ Орловской области
«Мценская ЦРБ»
303030,Орловская область,
г. Мценск,
ул. 20 июля, д. 2

Поликлиника
303030, Орловская область,
г. Мценск,
ул. 20 июля, д. 2

Врач - офтальмолог

15. БУЗ Орловской области
«Мценская ЦРБ»
303030,Орловская область,
г. Мценск,
ул. 20 июля, д. 2

Сычевский фельдшерско-
акушерский пункт
303025, Орловская область,
Мценский р-он,
Протасовский с/с,
д. Сычи, ул. Поселковая,
д. 3

Заведующий фельдшерско-
акушерским пунктом -
фельдшер

16. БУЗ Орловской области
«Мценская ЦРБ»
303030,Орловская область,
г. Мценск,
ул. 20 июля, д. 2

Отделение скорой
медицинской помощи
303030, Орловская область,
г. Мценск,
ул. 20 июля, д. 2

Фельдшер скорой
медицинской помощи

17. БУЗ Орловской области
«Мценская ЦРБ»
303030,Орловская область,
г. Мценск,
ул. 20 июля, д. 2

Отделение скорой
медицинской помощи
303030, Орловская область,
г. Мценск,
ул. 20 июля, д. 2

Фельдшер скорой
медицинской помощи

18. БУЗ Орловской области
«Мценская ЦРБ»
303030,Орловская область,
г. Мценск,
ул.20 июля, д.2

Отделение скорой
медицинской помощи
303030, Орловская область,
г. Мценск,
ул. 20 июля, д.2

Фельдшер скорой
медицинской помощи

19. БУЗ Орловской области
«Нарышкинская ЦРБ»
303900, Орловская область,
Урицкий район,
пгт. Нарышкино,
ул. М. Горького, д. 1

Поликлиника
303900, Орловская область,
Урицкий район,
пгт. Нарышкино,
ул. М. Горького, д. 1

Врач - хирург

20. БУЗ Орловской области
«Нарышкинская ЦРБ»
303900, Орловская область,
Урицкий район,
пгт. Нарышкино,
ул. М. Горького, д. 1

Поликлиника
303900, Орловская область,
Урицкий район,
пгт. Нарышкино,
ул. М. Горького, д. 1

Врач - онколог

21. БУЗ Орловской области
«Нарышкинская ЦРБ»
303900, Орловская область,
Урицкий район,
пгт. Нарышкино,
ул. М. Горького, д. 1

Отделение скорой
медицинской помощи
303900, Орловская область,
Урицкий район,
пгт. Нарышкино,
ул. М. Горького, д. 1

Фельдшер скорой
медицинской помощи

22. БУЗ Орловской области
«Нарышкинская ЦРБ»
303900,Орловская область,
Урицкий район,
пгт. Нарышкино,
ул. М. Горького, д. 1

Отделение скорой
медицинской помощи
303900,Орловская область,
Урицкий район,
пгт. Нарышкино,
ул. М. Горького, д. 1

Фельдшер скорой
медицинской помощи

23. БУЗ Орловской области
«Нарышкинская ЦРБ»
303900,Орловская область,
Урицкий район,
пгт. Нарышкино,
ул. М. Горького, д. 1

Отделение скорой
медицинской помощи
303 900,Орловская область,
Урицкий район,
пгт. Нарышкино,
ул. М. Горького, д. 1

Фельдшер скорой
медицинской помощи

24. БУЗ Орловской области
«Плещеевская ЦРБ»
302531,Орловская область,
Орловский район,
с. Плещеево,
пер. Больничный, д. 6

Детское поликлиническое
отделение
30253 ГОрловская область,
Орловский район,
с. Плещеево,
пер. Больничный, д. 6

Врач - педиатр участковый

25. БУЗ Орловской области
«Плещеевская ЦРБ»
302531,Орловская область,
Орловский район,
с. Плещеево,
пер. Больничный, д. 6

Детское поликлиническое
отделение
30253 ГОрловская область,
Орловский район,
с. Плещеево,
пер. Больничный, д. 6

Врач - детский хирург

26. БУЗ Орловской области
«Плещеевская ЦРБ»
302531,Орловская область,
Орловский район,
с. Плещеево,
пер. Больничный, д. 6

Поликлиника
30253 ГОрловская область,
Орловский район,
с. Плещеево,
пер. Больничный, д. 6

Врач-терапевт участковый

27. БУЗ Орловской области
«Плещеевская ЦРБ»
302531,Орловская область,
Орловский район,
с. Плещеево,
пер. Больничный, д. 6

Поликлиника
3 02 5 31, Ор лове кая
область,Орлове кий район,
с. Плещеево,
пер. Больничный, д. 6

Врач-терапевт участковый

28. БУЗ Орловской области
«Орловская областная
психиатрическая больница»
302501,Орловская область,
Орловский район,
п. Шиловский

Отделение
общепсихиатрическое
302501, Орловская область,
Орловский район,
п. Шиловский

Врач-психиатр

29. БУЗ Орловской области
«Орловская областная
психиатрическая больница»
302501,Орловская область,
Орловский район,
п. Шиловский

Отделение
общепсихиатрическое
302501, Орловская область,
Орловский район,
п. Шиловский

Врач-психиатр

Таблица 2. Пер ечень вакантных должностей медицинских р аботников в
медицинских организациях, подведомственных Департаменту

здравоохранения Орловской области, и их структурных подразделениях, при
замещении которых осуществляются единовременные компенсационные

выплаты (программныйреестр должностей) в 2021 году

Перечень вакантных должностей медицинских работников в
медицинских организациях, подведомственных Департаменту

здравоохранения Орловской области, и их структурных подразделениях, при
замещении которых осуществляются единовременные компенсационные
выплаты (программный реестр должностей) в размере 1,5 млн. рублей для

врачейи0,75 млн. рублей для фельдшеров, а также акушер ок и медицинских
сестер фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, прибывших
(переехавших) на работу в сельские населенные пункты либо рабочие

поселки, либо поселки городского типа, расположенные на удаленных и
труднодоступных тер риториях Орловской области

Таблица №2

№ Наименование медицинской
организации

(адрес)

Наименование структурного
подразделения (адрес)

Наименование должности

1 2 3 4
1. БУЗ Орловской области

«Верховская ЦРБ»
303720, Орловская область,
Верховский район,
пгт. Верховье,
ул. Королева, д. 22

Поликлиника
303720, Орловская область,
Верховский район,
пгт. Верховье,
ул. Королева, д. 22

Врач - стоматолог

2. БУЗ Орловской области
«Глазуновская ЦРБ»
303340, Орловская область,
Глазуновский район,
пгт. Глазуновка,
ул. Советская, д.23

Поликлиника
Орловская область,
Глазуновский район,
пгт. Глазуновка,
ул. Советская, д.23

Врач - психиатр - нарколог

3. БУЗ Орловской области
«Глазуновская ЦРБ»
303340, Орловская область,
Глазуновский район,
пгт. Глазуновка,
ул. Советская, д.23

Отделение скорой медицинской
помощи
Орловская область,
Глазуновский район,
пгт. Глазуновка,
ул. Советская, д.23

Фельшер скорой
медицинской помощи

4. БУЗ Орловской области
«Должанская ЦРБ»
303760, Орловская область,
Должанский район,
пгт. Долгое, ул. Полевая,
Д. 1 а

Поликлиника
303760, Орловская область,
Должанский район,
пгт. Долгое, ул. Октябрьская,
д. 8

Врач - стоматолог

5. БУЗ Орловской области
«Должанская ЦРБ»
303 760,Орловская область,
Должанский район,
пгт. Долгое, ул. Полевая,
д. 1 а

Поликлиника
303760, Орловская область,
Должанский район,
пгт. Долгое, ул. Октябрьская,
д. 8

Врач - оториноларинголог

6. БУЗ Орловской области
«Залегогценская ЦРБ»
303 560,Орловская область,
Залегощенский район,
пгт. Залегощь,
ул. М.Горького, д. 12

Поликлиника
303560,Орловская область,
Залегощенский район,
пгт. Залегощь,
ул. М.Горького, д. 12

Врач - терапевт участковый

7. БУЗ Орловской области
«Ливенская ЦРБ»
303850, Орловская область,г.
Ливны,
ул. Капитана Филиппова, д.
64 а

Дубровский ФАП
303835, Орловская область,
Ливенский район,
д. Мальцево,
ул. Мальцевская, д. 22

Заведующий фельдшерско-
акушерским пунктом -
фельдшер

8. БУЗ Орловской области
«Малоархангельская ЦРБ»
303370, Орловская область,
Мало архангельский район,
г.Малоархангельск,
ул. Ленина, д. 142 а

Поликлиника
303850, Орловская область,
г.Малоархангельск
ул. Ленина, д. 142 а

Врач - терапевт участковый

9. БУЗ Орловской области
«Малоархангельская ЦРБ»
303370, Орловская область,
Малоархангельский район,
г.Малоархангельск,
ул. Ленина, д.142а

Поликлиника
303370, Орловская область,
Малоархангельский район,
г.Малоархангельск,
ул. Ленина, д. 142 а

Врач - терапевт участковый

10. БУЗ Орловской области
«Новосильская ЦРБ»
303500, Орловская область,
Новосильский район,
г. Новосиль, ул. Урицкого,
Д-32

Поликлиника
303500, Орловская область,
Новосильский район,
г. Новосиль, ул. Урицкого, д.32

Врач - терапевт участковый

И. БУЗ Орловской области
«Новосильская ЦРБ»
303500,Орловская область,
Новосильский район,
г. Новосиль, ул. Урицкого,
Д.32

Поликлиника
303500,Орловская область,
Новосильский район,
г. Новосиль, ул. Урицкого

Врач - педиатр участковый

12. БУЗ Орловской области
«Новосильская ЦРБ»
303500, Орловская область,
Новосильский район,
г. Новосиль,
ул. Урицкого, д. 32

Отделение скорой медицинской
помощи
303500, Орловская область,
Новосильский район,
г. Новосиль,
ул. Урицкого, д.32

Фельшер скорой
медицинской помощи

13. БУЗ Орловской области
«Новосильская ЦРБ»
303 500,Орловская область,
Новосильский район,
г. Новосиль,
ул. Урицкого, д. 32

Мужиковский ФАП
303512, Орлове кая область,
Новосильский район,
д.Мужиково,
Прудовский с/с

Фельдшер

14. БУЗ Орловской области
«Новодеревеньковская ЦРБ»
303620,Орловская область,
Новодеревеньковский район,
пгт. Хомутово, ул. Заводская,
Д.57

Журавлиновский фельдшерско-
акушерский пункт
303631, Орловская область
Новодеревеньковский район,
пгт. Хомутово, д. Дементьевка

Заведующий фельдшерско-
акушерским пунктом -
фельдшер

15. БУЗ Орловской области
«Покровская ЦРБ»
303170,Орловская область,
Покровский район,
пгт. Покровское,
ул. Парковая, д.1

Поликлиника
303170,Орловская область,
Покровский район,
пгт. Покровское,
ул. Парковая, д.1

Врач - стоматолог

16. БУЗ Орловской области
«Покровская ЦРБ»
303170, Орловская область,
Покровский район,
пгт. Покровское,
ул. Парковая, д.1

Поликлиника
303170, Орловская область,
Покровский район,
пгт. Покровское,
ул. Парковая, д. 1

Врач - акушер - гинеколог

17. БУЗ Орловской области
«Покровская ЦРБ»
303170, Орловская область,
Покровский район,
пгт. Покровское,
ул. Парковая, д. 1

Поликлиника
303170, Орловская область,
Покровский район,
пгт. Покровское,
ул. Парковая, д. 1

Врач - оториноларинголог

18. БУЗ Орловской области
«Покровская ЦРБ»
303170, Орловская область,
Покровский район,
пгт. Покровское,
ул. Парковая, д. 1

Детское поликлиническое
отделение
303170, Орловская область,
Покровский район,
пгт. Покровское,
ул. Парковая, д. 1

Врач - педиатр участковый

19. БУЗ Орловской области
«Покровская ЦРБ»
303170, Орловская область,
Покровский район,
пгт. Покровское,
ул. Парковая, д. 1

Дросковская амбулатория
303180, Орловская область,
Покровский, .район,
с.Дросково,
ул. Больничная, д.1

Врач - терапевт участковый

20. БУЗ Орловской области
«Покровская ЦРБ»
303170, Орловская область,
Покровский район,
пгт. Покровское,
ул. Парковая, д. 1

Вышнетуровецкий
фельдшерско-акушерский пункт
303184,Орловская область,
Покровский район, д. Нижний
Туровец, ул. Центральная, д. 19

Заведующий фельдшерско-
акушерским пунктом -
фельдшер

21. БУЗ Орловской области
«Покровская ЦРБ»
303170, Орловская область,
Покровский район,
пгт. Покровское,
ул. Парковая, д. 1

Топковский модульный
фельдшерско-акушерский пункт
303184, Орловская область,
Покровский район, с. Топки,
ул. Школьная

Заведующий фельдшерско-
акушерским пунктом -
фельдшер

22. БУЗ Орловской области
«Хотынецкая ЦРБ» 303930,
Орловская область,
пгт. Хотынец,
ул. Сергея Памотилова,
д.26

Поликлиника
303930, Орловская область,

пгт. Хотынец,
ул. Сергея Памотилова,
Д. 26

Врач - стоматолог

23. БУЗ Орловской области
«Шаблыкинская ЦРБ»
303260, Орловская область,
пгт. Шаблыкино,
пер. Больничный, д. 2

Петрушковский фельдшерско-
акушерский пункт
303260, Орловская область,
Шаблыкинский район,
д. Косуличи

Заведующий фельдшерско-
акушерским пунктом -
фельдшер

24. БУЗ Орловской области
«Шаблыкинская ЦРБ»
303260, Орловская область,
пгт. Шаблыкино,
пер. Больничный, д. 2

Глыбоченский фельдшерско-
акушерский пункт
303272, Орловская область,
Шаблыкинский район,
д. Рядовичи, д. 78а, пом. 2

Заведующий фельдшерско-
акушерским пунктом -
фельдшер